
Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento dc Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bucno, 1235 - Centro -- Jaguariúna - SI' - CEP 13910-027
Fone:(19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786

TERMODEHOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N' 404/ 2021

PREGÃO ELETRONICO - S.R.P. N' 107/ 2021

Mana Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de
Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o
certame licitatório RE-PREGÃO ELETRÕNICO - S.R.P. 107/ 2021, que tem por
objeto "Registro de Preços de Medicamentos", em favor da(s) licitante(s) a seguir
com seu(s) respectivo(s) item(ns), valor(es) unitário(s) e total(is):

Empresa: CAPROMED FARMACEUTICA LTDA -- CNPJ: 13.085.369/0001-96
Item l Descrição UN l Qtde l ValoiÜnitário l VãiÕilt;iãÍ

l FR l 1.500 l KSÓléljÓ l Rêi.3ããlÕÕ

Total Fornecedor: R$ 1.335,00(Hum Mil Trezentos e Trinta e Cinco Reais).

gppresa: INOVAMED HOSPITALAR LTDA -- CNPJ: 12.889.035/0001

9 l AMiODARONA50MG/MUNIAMP3ML AMP l 2.000 l li$11?iÓ

Total Fornecedor: R$ 3.500,00 (Três Mil e Quinhentos Reais).

.02
Valor Total
R$ 3.500.00

Empresa: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
05.847.630/0001-10

CNPJ

Empresa: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -- CNPJ
14.271.474/0001-82

Empresa: CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMAC.LTDA.
44.734.671/0001-51

CNPJ

Empresa: ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -- CNPJ: 04.274.988/0001-38
Item l Descrição l UN l Qtde l VaiorUnitário l valor'letal
43 l ETINILESTRADIOL0.020MG+GESTODEN00,075MG CP 90.000 R$0.157 l RSl4.130.00

COMP-BLISTER

Total Fornecedor: R$ 14.130,00(Quatorze Mil Cento e Trinta Reais).
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Item Descricão UN Qtde Valor Unitário Valor Total
66 PREDNISONA5MG COMP CP 72.000 R$ 0.057 R$ 4.104.00

Total Fornecedor: R$ 4.104,00 (Quatro Mil Cento e Quatro Reais).

Item Descrição UN Qtde Valor Unitário Valor Total
64 NITROFURANTOINAIOOMG CAP CP 31.000 R$ 0.220 R$ 6.820.00

Item Descricão UN Qtde Valor Unitário Va lor Total
31 CLORPROMAZINA. CLORIDRAT0 25 MG COMP CP 45.000 R$ 0.210 R$ 9.450.00
44 FENITOINA 50MG/ML INJ 5ML AMP 1.200 R$ 3.1 00 R$ 3.720.00

Total Fornecedor: R$ 13.170,00 (Treze Mil Cento e Setenta Reais).
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Empresa: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA -- CNPJ
67.729.178/0004-91

Total Fornecedor: R$ 16.900,00 (Dezesseis Mil e Novecentos Reais)

Empresa: DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO. IMPORTACAO E EXPORTACAO
LTDA.-CNPJ: 04.027.894/0007-50

Descrição
AMOXICILINA 400 MG + CLAVULANATO DE POTÁSSIO
57 MG/ 5 ML SUSP - FR 70 ML
DIMENIDRAT0 50MG + VIT B6 50MG/ML AMP l ML
HALOPERIDOL 5MG/ML l ML
PREDNISONA 20 MG COMP

Total Fornecedor: R$ 17.473,00 (Dezessete Mil Quatrocentos e Setenta e T

10

AMP

Item UN
FR

Qtde
600

Valor Unitário
R$ 7.620

Valor Total
R$ 4.572,00

40
48
65

AMP
CP

1.500
l.ooo

52.000

R$ 1 .690
R$ 3.71 0
R$ O.1 28

R$ 2.535.00
R$ 3.71 0.00
R$ 6.656.00

Três Reais).17.473,00 (Dezessete Mil Quatrocentos e Setenta e

Empresa: R&C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI
CNPJ: 25.1 01 .524/0001 -08

Total Fornecedor: R$ 22.450,00 (Vinte e Dois Mil Quatrocentos e Cinquenta Reais)

Empresa: AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -- CNPJ
03.634.617/0001-57

Item l Descrição l UN l Qtde l ValorUnitário
14 1 BETAISTINA.DICLORIDRAT024MGCOMP I CP 1 120.000 F R$0.230

Total Fornecedor: R$ 27.600,00 (Vinte e Sete Mil e Seiscentos Reais).

Valor Total
R$ 27.600.00

Empresa: RP4 DISTRIBUIDORADE MEDICAMENTOS LTDA--CNPJ:l q l

04.851.958/0001-47
Item l Descrição l UN
67 1 PROMESTRIENO10MG/GCREMEVAGINALTB30GR l TUB

Total Fornecedor: R$ 29.655,00(Vinte e Nove Mil Seiscentos e Cinquenta e Cinco

Qtde
900

Valor Unitário

R$ 32,950
Valor Total

R$ 29.655.00

Reais).

Empresa: AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA -- CNPJ:
65.817.900/0001-71

Item l Descrição l UN l Qtde l ValorUnitário l ValorTotal
73 I VALPROICO.ACID0250MGCAP I CP J 173.000 1 R$O.190 [ R$32.870.00

Total Fornecedor: R$ 32.870,00 (Trinta e Dois Mil Oitocentos e Setenta Reais).

Empresa: JETHAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA --
CNPJ: 34.027.398/0001 -71

Item Descrição l UN Qtde ValorUnitário ValorTotal
59 l METILDOPA250MGCOMP l CP 1 115.000 1 R$0.350 1 R$40.250,00

Total Fornecedor: R$ 40.250,00(Quarenta Mil Duzentos e Cinquenta Reais).
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Item Descrição UN Qtde Valor Unitário Valor Teta
22 CARBAMAZEPINA 20 MG/ ML XPE - FR 1 00 ML FR 1.500 R$8.000 R$ 12.000.00
50 HIDROCORTISONA 500MG FRASCO AMPOLA FR l.ooo R$ 4.900 R$ 4.900.00

Item Descrição UN Qtde Valor Unitário Valor Teta
6 ALPRAZOLAMIMG COMP CP 220.000 R$ 0.085 R$ 1 8.700.00

37 DEXCLORFENIRAMINA. MALEATO 0.4 MG/ ML XPE
FR 1 00 ML
METRONIDAZOL 40 MG/ ML SUSP - FR 1 00 ML ; 500 R$ 1 .320 R$ 660.00

60 R$ 5. 1 50 R$ 3.090.00
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Empresa: ACÁCIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI -- CNPJ
03.945.035/0001-91

Item l Descrição l UN l Qtde l ValorUnitário
33 CODEINA30MG+PARACETAMOL500MGCOMP CP l 120.000 R$0.342

Total Fornecedor: R$ 41.040,00 (Quarenta e Um Mil e Quarenta Reais).

Valor Total
R$ 41.040,00

Total Fornecedor: R$ 41.929,30 (Quarenta e Um Mil Novecentos e Vinte e Nove Reais
e Trinta Centavos).

Empresa: 3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. -- CNPJ:
29.043.834/0001-66

Item Descrição UN Qtde ValorUnitário ValorTotal
47 GLIMEPIRIDAIMGCOMP CP l 220.000 R$0.210 R$46.200,00

Total Fornecedor: R$ 46.200,00 (Quarenta e Seis Mil e Duzentos Reais).

Total Fornecedor: R$ 50.799,00 (Cinquenta Mil Setecentos e Noventa e Nove Reais)

Empresa: FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES
EIRELI. -- CNPJ: 08.231 .734/0001 -93

Total Fornecedor: R$ 68.350,00 (Sessenta e Oito Mil Trezentos e Cinquenta Reais)

Empresa: CENTERMEDl-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 03.652.030/0003-32

Total Fornecedor: R$ 78.740,00 (Setenta e Oito Mil Setecentos e Quarenta Reais)
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Empresa: NOVA MEDICAMENTOS LTDA -- CNPJ: 41.365.113/0001 -78
Item Descrição UN Qtde Valor Unitário Valor Total

l ACETILCISTEINA 20 MG/ ML XPE PEDIÁTRICO - FR
120 ML

FRA 2.100 RS 5.590 R$ 1 1 .739.00

26 CILOSTAZOLIOOMG COMP CP 90.000 R$ 0.384 R$ 34.560.00
34 COLCHICINA0.5 MG COMP l CP 30.000 R$ O.150 R$ 4.500.00

Item Descrição l UN Qtde Valor Unitário Valor Total

g CLOMIPRAMINA. CLORIDRAT0 25 MG COMP
DILTIAZEM 30 MG COMP

CP 1 90.000
cp 1 90.000

R$ 0.550 R$ 49.500.00
R$ 0.203 R$ 18.270.00

54 ISOSSORBIDA 5 MG SUBLINGUAL) CP 2.000 1 R$ 0.290 R$ 5B0.00
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Em
Item l Pglçljção

DIMENIDRINAT0 50 MG + VITAMINA B6 1 0 MG COMP
INSULINALISPRO DERIVADA DEADN*
RECOMBINANTE 100 UI/ ML - REFIL 3 ML

Total Fornecedor: R$

lesa: INTERLABFARMACEUTICALTDAARMACEUTICALTDA-CNPl H l

UN
CP

CNPJ: 43.295.831/0001 -40

41

51

Qtde
45.000
2.200

Valor Unitário
R$ 0.51 5

R$ 25.670

Valor Total
R$ 23.1 75.00

R$ 56.474,00

79.649,00 (Setenta e Nove Mil Seiscentos e Quarenta e Nove

REFIS

Reais).

Empresa: PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS
E COSMETICOS EIRELI -- CNPJ; 05.159.591/0001 -68

Total Fornecedor: R$ 86.695,00 (Oitenta e Seis Mil Seiscentos e Noventa e Cinco
Reais).

Empresa: TECHPHARMA HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E
EXPORTACAO EIRELI -- CNPJ: 35.067.853/0001 -25

Total Fornecedor: R$ 101.750,00(Cento e Um Mil Setecentos e Cinquenta Reais)

Empresa: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ; 28.1 23.41 7/0001 -60

Item l Descrição l UN l Qtde l ValorUnitário l ValorTotal
18 l BUPROPIONA.CLORIDRAT0150MGCOMP l CP 1 190.000 ! R$0,368 l R$69.920.00
30 1 CLOPIDOGREL.BISSULFAT075MGCOMP l CP l 140.000 f R$0.232 1 R$32.480,00

Total Fornecedor: R$ 102.400,00 (Cento e Dois Mil e Quatrocentos Reais).

Empresa: CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
05.782.733/0003-00

CNPJ

Total Fornecedor: R$ 109.035,00(Cento e Nove Mil e Trinta e Cinco Reais)

Empresa: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
CNPJ: 49.228.695/0001 -52

Total Fornecedor: R$ 135.730,00(Cento e Trinta e Cinco Mil Setecentos e Trinta
Reais).
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Item Descricão UN Qtde Valor Unitário Valor Total
5 ALPRAZOLAM 0.5 MG COMP CP 140.000 R$ 0.080 R$ 1 1 .200.00

46 FENOTEROL. BROMIDRAT0 5MG/ML GOTAS FRASCO
20MI

FR 1.500 R$ 8.330 R$ 1 2.495.00

62 NALTREXONA50MG COMP CP 18.000 R$ 3.500 R$ 63.000.00

Item Descrição UN Qtde Valor Unitário Valor Total
52 INSULINA NPH HUMANA 100 UI/ ML INJ - FR 10 ML FR 4.000 R$ 1 8.500 R$ 74.000.00
53 NSULINA REGULAR HUMANA 100 UI/ML INJ FR IO

MI
FR 1.500 R$ 1 8.500 R$ 27.750.00

Item Descricão
LEVODOPA 1 00 MG + BENZERAZIDA 25 MG CAP
DISPERSIVEI   Qtde

15.000
Valor Unitário

R$ 1 .536
Valor Total

R$ 23.040.0055

56 LEVODOPA 1 00 MG + BENSERAZIDA 25MG HBS
57 1 LEVODOPA 200 MG + BENZERAZIDA 50 MG COMP
75 1 VARFARINASODICA5MG COMP   15.000

72.000
45.000

R$ 1 .536 R$ 23.040.00
R$ 0.800 R$ 57.600.00
R$ O.1 1 9 R$ 5.355.00

Item Descrição UN Qtde Valor Unitário Valor Total
38 DICLOFENACO DIETILAMONIO 1 1 .6 MG/G SPRAY 85

ML
FR 1.500 R$ 1 1 .020 R$ 1 6.530.00

70 TOPIRAMAT025MG COMP CP 320.000 R$ O.1 45 R$ 46.400.00
74 VALSARTAN80MGCOMP CP 130.000 R$ 0.560 R$ 72.800.00
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Empresa: VALINPHARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA -- CNPJ
01.857.076/0001-09

Total Fornecedor: R$ 186.570,00 (Cento e Oitenta e Seis Mil Quinhentos e Setenta
Reais).

Empresa: ÁGIL MEDICAMENTOS LTDA -- CNPJ: 20.590.555/0001 -48
L P» l Qtde Valor Unitário

24 l CARVEDILOL3,125MGCOMP l CP 1 310.000 l R$0.090
42 F DULOXETINA30MGCAP I CP I 220.000 RSI.080
68 l SIBUTRAMINA,CLORIDRAT015MGCAP l CP l 580.000 l R$0.340

Total Fornecedor: R$ 462.700,00 (Quatrocentos e Sessenta e Dois Mil e Setecentos

UN Valor Total
R$ 27.900.00
R$ 237.600.00
R$ 197.200.00

Reais).

Homologando, ainda que os itens 08, 20, 32, 45, 61, 69 e 72 foram considerados
fracassados c o item 58 foi considerado deserto.

Jaguariúna SP, 4 dc novembro de 2021

Mana Emitia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

Página 5 de 5

Item Descrição   Valor Unitário Valor Total
13 ATROPINA 0.25MG/ML AMP l ML) AMP 2.500 R$ 0.922 R$ 2.305.00
19 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML l MI AMP 2.000 R$ 1 .300 R$ 2.600.00
35 COLECALCIFEROL 3.300 UI/ ML (VITAMINA D3) GOTAS

FR 10 ML
FR 15.000 R$ 11.000 R$ 165.000.00

71 TRAMADOL50MG CAP CP 101.000 R$ O.1 65 R$ 16.665.00
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UN 12.000 R$ 1.29

R$ 0,09

R$
15.480,00

R$ 2.700.0010 TOUCADESCARTÁVELCOMELÀSTICO UN 30.000

Valor global: R$ 1 8.180.00(Dezoito Mil Cento e Oitenta Reais)
Aline Fernanda Arruda Leite -- Pregoeira
Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva -- Secretária de Gabinete

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO N' 1 07/2021 .
Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado
tendo como objeto a "Registro de preços de medicamentos", foi Adjudicado, no día 18 de
outubro de 2021, e Homologado em 04 de novembro de 2021, em favor das licitantes a
seguir, com seus respectivos valores mensais e totais:
Empresa: CAPROMED FARMACEUTICA LTDA -- CNPJ: 13.085.369/0001-96

Item Descrição UN Qtde Valor
Unitário

BICARBONATODESÓD108.4%10ML l FR l 1.500 [ R$0.890
Total Fornecedor: R$ 1 .335.00 (Hum Mil Trezentos e Trinta e Cinco Reais)

Valor Total

15

Total Fornecedor: R$ 3.500,00 (Três Mil e Quinhentos Reais).
Emoresa: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. -- CNPJ: 05.847.630/0001-1 0

Item Descrição UN l Qtde Valor ValorTotal
Unitário
R$ 0,05766 E PREDNISONA5MGCOMP l CP 1 72.000

Total Fornecedor: R$ 4.104,00(Quatro Mil Cento e Quatro Reais).
Empresa: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ:
14.271.474/0001-82

CP R$ 4.104,00

Total Fornecedor: R$ 6.820,00 (Seis Mil Oitocentos e Vinte Reais).
Empresa: CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMAC.LTDA. -- CNPJ: 44.734.671/0001

Total Fornecedor: R$ 13.170.00 (Treze Mil Cento e Setenta Reais)

Total Fornecedor: R$ 14.130,00 (Quatorze Míl Cento e Trinta Reais)

Total Fornecedor: R$ 1 6.900,00 (Dezesseis Mil e Novecentos Reais).
Empresa: DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
CNPJ: 04.027.894/0007-50

=m )resa: INOVAMED HOSPI RALAR LTDA -- CNPJ: 12.889.035/0001-02
Item [)escrição UN Qtde Valor

Unitário
Valor Total

9 AMIODARONA50MG/MLINJAMP3ML AMP 2.000 R$ 1 .750 R$ 3.500,00

=m )resa: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA CNPJ: 67.729.178/0004-91
Item Descrição UN Qtde Valor

Unitário
Valor Total

CARBAMAZEPINA 20 MG/ ML XPE - FR 1 00
ML

FR R$ 8.000 R$
12.000,00

50 HIDROCORTISONA500MG FRASCO
AMPOLA

FR l.ooo R$ 4.900 R$ 4.900.00

51
Item Descrição UN Qtde Valor

Unitário
ValorTotal

31 CLORPROMAZINA.CLORIDRAT025MG
COMP

CP 45.000 R$ 0,210 R$ 9.450.00

44 FENITOINA 50MG/ML INJ 5ML AMP 1.200 R$ 3.1 00 R$ 3.720,00

Item Descrição UN Qtde Valor
Unitário

Valor Total

64 NITROFURANTOINAIOOMG CAP CP 31.000 R$ 0,220 R$ 6.820.00

:mDresa: ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -- CNPJ: 04.274.988/0001 -38
Item Descrição UN Qtde Valor

Unitário
ValorTota

43 ETINILESTRADIOL 0.020 MG + GESTODENO
0.075 MG COMP - BLISTER

CP 90.000 R$ O,1 57 R$
14.130,00



Ç© IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Quinta-feira, 04 de novembro de 2021 Ano vll l Edição nP 816 21

Total Fornecedor: R$ 17.473,00 (Dezessete Mil Quatrocentos e Setenta e Três Reais)
Empresa: R&C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI -- CNPJ
25.101.524/0001-08

Total Fornecedor: R$ 22.450,00 (Vinte e Dois Mil Quatrocentos e Cinquenta Reais).
Empresa: AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -- CNPJ:
03.634.617/0001-57

Item Descrição UN Qtde Valor
Unitário

R$ 0,230

Valor Total

14 BETAISTINA, DICLORIDRAT0 24 MG COMO CP 120.000 R$
27.600,00

Total Fornecedor: R$ 27.600,00 (Vinte e Sete Mil e Seiscentos Reais)

Total Fornecedor: R$ 29.655.00(Vinte e Nove Míl Seiscentos e Cinquenta e Cinco Reais).
Empresa: AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA -- CNPJ: 65.817.900/0001 -71

Item l Descrição l UN l Qtde l Valor l ValorTotal
Unitário

73 JVALPROICO.ACfD0250MGCAP I CP 1 173.000 1 R$O.190

Descrição

VALPROICO.ACID0250MG CAP CP 1 173.000 R$
32.870,00

Total Fornecedor: R$ 32.870,00 (Trinta e Dois Míl Oitocentos e Setenta Reais).
Empresa: JETHAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -- CNPJ
34.027.398/0001-71

Total Fornecedor: R$ 40.250,00 (Quarenta Mil Duzentos e Cinquenta Reais).
Empresa: ACÁCIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI -- CNPJ: 03:945:035/0001 91

Item Descrição UN Qtde Valor l ValorTotal
Unitário

R$ 0,342CODEINA30MG+PARACETAMOL500MG
COMP

Total Fornecedor: R$ 41 .040,00(Quarenta e Um Mil e Quarenta Reais).

33 CP 120.000 R$
41.040,00

T Descrição UN Qtde Valor
Unitário

valor Teta

AMOXICILINA 400 MG + CLAVULANATO DE
POTÁSSIO 57 MG/ 5 ML SUSP - FR 70 ML

600 R$ 7.620 R$ 4.572.00

40 DIMENIDRAT0 50MG + VIT B6 50MG/MI
AMPI ML

AMP 1.500 R$ 1 .690 R$ 2.535.00

48 HALOPERI DOL 5MG/ML l ML AMP l.ooo R$ 3,710 R$ 3.710,00
65 PREDNISONA20MG COMP CP 52.000 R$ O,128 R$ 6.656,00

Item Descrição UN Qtde Valor
Unitário

ValorTotal

6 ALPRAZOLAMI MGCOMP CP 220.000

500

R$ 0.085 R$
18.700,00

DEXCLORFENIRAMINA. MALEATO 0.4 MG/
ML XPE - FR 100 ME

FR R$ 1.320 R$ 660.00

60 METRONIDAZOL40MG/MLSUSP-FR100
ML

FR 600 R$ 5.150 R$ 3.090.00

i:m resa: RP4 DISTRIBUIDC)RA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 04.851 .958/0001-47
Item Descrição UN Qtde Valor

Unitário
ValorTotal

67 PROMESTRIENO 1 0MG/G CREME VAGINAL
TB 30 GR

TUB 900 R$ 32,950 R$
29.655.00

Item Descrição UN Qtde Valor
Unitário

ValorTotal

59 METILDOPA250MG COMP CP 115.000 R$ 0,350 R$
40.250.00

=m resa: MED CENTER COMERCIAL LTDA - CNPJ: 00.874.929/0001-40
Item Descrição UN Qtde Valor

Jnitário
ValorTotal  

2 ALBENDAZOL 4% SUSP ORAL - FR 10 ML FR 1.900 R$ 0.842 R$ 1 .599.80  
4 ALOPURINOLIOOMG COMP CP 250.000 R$ O.1 28 R$

32.000,00  
17 BROMOPRIDA4 MG/MLGOTAS-FR20ML CP 1.500 R$ 1.089 R$ 1.633.50  
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63 l NiUÉéúLibÀ lóó úê éóiiF
Total Fornecedor: R$ 41 .929.30(Quarenta e Um Míl Novecentos e Vinte e Nove Reais e
Trinta Centavos)

Empresa: 3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. -- CNPJ: 29.043.834/0001-

Total Fornecedor: R$ 46.200,00(Quarenta e Seis Mil e Duzentos leais)

Total Fornecedor: R$ 50.799,00 (Cinquenta Mil Setecentos e Noventa e Nove Reais)
Empresa: FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI
CNPJ: 08.231 .734/0001 -93

Total Fornecedor: R$ 68.350,00 (Sessenta e Oito Mil Trezentos e Cinquenta Reais).
Empresa: CENTERMEDl-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -- CNPJ
03.652.030/0003-32

Total Fornecedor: R$ 78.740,00 (Setenta e Oito Mil Setecentos e Quarenta Reais)

Item Descrição UN Qtde Valor
Unitário

Valer Total

3 ALBENDAZOL400MG COMP CP 6.000 R$ 0.260 R$ 1.560.00
7 AMBROXOL. CLORIDRAT0 30 MG/ 5ML XPE

ADULTO-FRIOO ML
FR 2.500 R$ 1.800 R$ 4.500.00

1 1 AMOXICILINA 50 MG/ ML SUSP - FR 150 ML FRA 2.900 R$ 3,500 R$
lO.150.00

12 ATENOLOL25MG COMP CP 60.000 R$ 0.034 R$ 2.040.00
16 BROMAZEPAM3MGCOMP CP 90.000 R$ 0,080 R$ 7.200.00
21 CAPTOPR[L25MG COMP

LEVODOPA250MG+CARBIDOPA25MG
COMP
C[CLOBENZAPR[NA 5 MG COMP ?

72.000
7.200

R$ 0.030 R$ 2.160.00

;
RS 0.580 R$ 4.176.00

220.000

60.000

R$ 0,073

R$ 0,210

R$
16.060.00

27 CIPROFLOXACIN0500MG COMP CP R$
12.600.00

;
CLONAZEPAM 2.5 MG/ ML GOTAS - FR 20
MI
DEXAMETASONA O.1 % CREME - TB 1 0 G

HIDROCLOROTIAZIDA25MG COMP } ]
R$ 1.350 R$ 4.050.00

R$ 0,820

R$ 0.027

R$
12.300.00

R$ 1.944.00

56
Item Descrição UN Qtde valor

Unitário
ValorTotal

47 GLIMEPIRIDAI MG COMP CP 220.000 R$ 0,210 R$
46.200.00

Item Descrição

CLOMIPRAMINA.CLORIDRAT025MG
COMP

UN Qtde Valor
Unitário

ValorTota

CP 90.000 R$ 0.550 R$
49.500.00

39 DILTIAZEM30MG COMP CP 90.000 R$ 0.203 R$
18.270.00

54 ISOSSORBIDA 5 MG SUBLINGUAL  CP 2.000 R$ 0.290 R$ 580.00

=m )rega: IN l ERLAB FARMACEU l l(;A LI L)A CNPJ: 43.295.831/QOQ1-4U
Item Descrição UN Qtde Valor

Unitário
Valor Total

41 DIMENIDRINAT0 50 MG+ VITAMINA B6 10
MGCOMP

CP 45.000 R$ 0,515 R$
23.175.00

51 INSULINALISPRO DERIVADA DEADN*
RECOMBINANTE 100 UI/ ML - REFIL 3 ML   2.200 R$ 25.670 R$

56.474.00
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Total Fornecedor: RS 79.649,00 (Setenta e Nove Mil Seiscentos e Quarenta e Nove

Empresa: PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E
COSMETICOS EIRELI - CNPJ: 05.159.591/0001-68

Reais)

Empresa: TECHPHARMA HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO
EIRELI -- CNPJ: 35.067.853/0001 -25

Item Descrição

INSULINA NPH HUMANA 100 UI/ ML INJ - FR
IU IVIL

53 1 INSULINA REGULAR HUMANA 100 UI/ ML
INJ - FR 10 ML

Total Fornecedor: R$ 101 .750.00 (Cento e Um Míl Setecentos e Cinquenta Reais).
Empresa: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -- CNPJ
28.123.417/0001-60

52

Total Fornecedor: R$ 102.400,00 (Cento e Dois Mil e Quatrocentos Reais)
Empresa: CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. -- CNPJ
05.782.733/0003-00

Total Fornecedor: R$ 109.035,00 (Cento e Nove Mil e Trinta e Cinco Reais)
Empresa: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA CNPJ
49.228.695/0001-52

Total Fornecedor: R$ 135.730,00(Cento e Trinta e Cinco Míl Setecentos e Trinta Reais)
Empresa: VALINPHARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA -- CNPJ:
01.857.076/0001-09

Item Descrição UN Qtde Valor
Unitário

ValorTotal

5 ALPRAZOLAM0.5MG COMP CP 140.000 R$ 0,080 R$
11.200.00

46 FENOTEROL.BROMIDRAT05MG/ML
GOTASFRASC020ML

FR 1.500 R$ 8,330 R$
12.495.00

62 NALTREXONA50MG COMP CP 18.000 R$ 3.500 R$
63.000.00

Total Fornecedor: R$ 86.695,00 (Oitenta e Seis Míl Seiscentos e Noventa e Cinco Reais).

Item [)escrição UN Qtde Valor
Unitário

ValorTotal

18 BUPROPIONA. CLORIDRATO 150 MG COMP CP 190.000 R$ 0.368 R$
69.920.00

30 CLOPIDOGREL. BISSULFAT0 75 MG COMP CP 140.000 R$ 0,232 R$
32.480.00

UN Qtde Valor
Unitário

Valor Total

FR 4.000 R$ 18,500 R$
74.000.00

FR 1.500 R$ 18.500 R$
27.750.00

Item Descrição UN Qtde Valor
Unitário

ValorTotal

13 ATROPINA 0.25MG/ML AMP l ML  AMP 2.500 R$ 0.922 R$ 2.305.00



{@ IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Quinta-feira, 04 de novembro de 2021 Ano Vll l Edição n1 816 24.

19

35

71

Total Fornecedor: R$ 1 86.570,00 (Cento e
Empresa: ÁGIL MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 20.590.555/0001-48

Item

2i lcÃKVÊõii.õrs

42 l DULOXETINA 3i

68 SIBUTF{AM INA

Total Fornecedor: R$
Reais)
Homologando, ainda que os itens 08, 20, 32, 45. 61,
fracassados e ainda que o item 58 foi considerado deserto
Mansa Aparecida Rissatti Pregoeira
Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva - Secretária de Gabinete

69 e 72 foram considerados

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO N' l I0/2021
Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado
tendo como objeto o "Aquisição de Críocautério e Desfibrilador Externo Automático (DEA)"

e homologado no dia 03 de novembro defoi adjudicado no dia 25 de outubro de 2021
2021 em favor das licitantes a seguir. com os respectivos valores unitários e totais:
Nome: SILVIO VIVIDO -- ME
CNPJ: 21 .276.825/0001-03

CNPJ: 32.593.430/0001-50
Total Fornecedor: R$ 48.799.98(Quarenta e Oito Mil Setecentos e Noventa e Nove Reais e

Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRONICO N' 075/2021

Ata de Registro de Preços n' 298/2021
Orgão Gerenciador: Município de Jaguariúna
Detentora: ELEDA LAB INDIJSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS NATURAIS E
ORGÂNICOS EIRELI
CNPJ: 1 9.558.081/0001 -78
Objeto: Registro de Preços de Dietas e Suplementos
Itens: 16 e 17

Vigência: 12 (doze) meses
Valor Global: R$ 80.640,00(Oitenta Mil Seiscentos e Quarenta Reais)

Descrição UN Qtde Valor
Unitário

valorTotal

125MG COMP CP 310.000 R$ 0,090 R$
27.900.00

MG CAP CP 220.000 R$ 1.080 R$
237.600.00

Item Descrição UND l QTD l ValorUnitário l ValnrTntal
ã DESFIBRILADOR EXTERNO

AUTOMÁTICO(DEA)
UNIDADE 6 R$ 8.133.33 R$

48.799.98

Item Descricão UND l QTD l ValorUnitário l ValnrTntal
i CRIOCAUTERIO UNIDADE 6 R$ 3.330.00 R$

19.980.00


